FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO PARA VAGAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

Edital Difor/Fundaj nº 01/2024, de 08 de janeiro de 2024

SELEÇÃO DE DOCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
GÊNERO, DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS: PRÁTICAS EDUCACIONAIS

Eu, [NOME], inscrito/a no CPF sob o número [NÚMERO DO CPF] , declaro, para os devidos fins de direito, que me autodeclaro:
(  ) Preto/a
(  ) Pardo/a
(  ) Oriundo/a de povos de comunidades tradicionais (Indígena e quilombola)
(  ) Travesti
(  ) Transexual
(  ) Transgênero
(   ) Pessoa com deficiência

( ) Declaro, ainda, estar ciente de que as informações que estou prestando são de minha inteira responsabilidade e que, no caso de declaração falsa, estarei sujeito às sanções previstas em lei, aplicando-se, ainda, o disposto no parágrafo único do art. 10 do Decreto nº 83.936, de 6 de setembro de 1979.

Assinatura
________________________________________

Local e data